ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТХА 001
СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            222777555
ЧАСТЬ IV. ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ  ТИПОВ ТХА 001, ТХА 002, ТХК 002
К числу ПТ, выпускаемых СКБ "Термоприбор", относятся:
- общепромышленные ПТ типа ТХА 001 (аналоги импортных);
- общепромышленные ПТ типа ТХА 002, ТХК 002;
- взрывозащищенные ПТ типа ТХА 002, ТХК 002 с видом взрывозащиты "Взрывонепроницаемая оболочка".
Глава 1. Общепромышленные ПТ типа ТХА 001 (аналоги импортных)

ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТХА 001
СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            222888333
Пример записи при заказе
ПТ модели ТХА 001.05 класса 2 по ГОСТ 6616, с изолированным рабочим спаем, с защитной арматурой
длиной монтажной части 1255 мм, длиной до упора 38 мм  и ∅ 3 мм, с видом метрологической проверки
"Калибровка":
ТХА 001.05 – ХА(К) – 2 -И -1255/38 -3 – К
1 2 3 4 5 6 7
1. Модель ПТ:
ТХА 001.05, ТХА 001.06
2. НСХ преобразования по ГОСТ 6616:
ХА(К)
3. Класс по ГОСТ 6616:
1; 2
4. Тип рабочего спая:
И – изолированный;
Н - неизолированный
5. Длина монтажной части L, мм/длина до упора l , мм:
     885/24,5; 1070/18; 1255/38; 1270/80; 1500/38 – для ТХА 001.05;
     720/18,5; 740/18,5 – для ТХА 001.06
6. Диаметр защитной арматуры:
2,0 – 2,0 мм;
     3,0 – 3,0 мм
7. Метрологическая приемка:
     К – калибровка;
     П – поверка
5. ПТ моделей ТХА 001.07, ТХА 001.10
ПТ моделей ТХА 001.07, ТХА 001.10 предназначены для измерения температуры масла в импорт-
ных газоперекачивающих агрегатах
ПТ состоят из ЧЭ, защитной арматуры и токовыводов.
Технические характеристики
Диапазон измеряемых температур, оС                                         от минус 40 до 180
Тип рабочего спая  изолированный, неизолированный
Тип штуцера:
– для модели ТХА 001.07
– для модели ТХА 001.10
неподвижный штуцер с резьбой К1/2" на наружной
части штуцера и с американской стандартной мел-
кой  резьбой  UNF1/2" на погружаемой части штуце-
ра;
неподвижный штуцер с резьбой К1/2" на погружае-
мой и наружной частях штуцера
Температура окружающей среды, оС, не более  200
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТХА 001
222888444                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»
5.1. с американской стандартной мелкой резьбой UNF1/2" на штуцере со стороны погружаемой
части защитной арматуры   ТХА 001.07
Стандартные длины монтажной части L, мм, ПТ модели ТХА 001.07
65 140 165 235 240 265
5.2. с конической резьбой К1/2" на штуцере со стороны погружаемой части защитной арматуры
ТХА 001.10
Стандартные длины монтажной части L, мм, ПТ модели ТХА 001.10
79 126 153
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТХА 001
СССКККБББ    «««ТТТЕЕЕРРРМММОООПППРРРИИИБББОООРРР»»»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            222888555
Пример записи при заказе
ПТ модели ТХА 001.07 класса 2 по ГОСТ 6616,  с изолированным рабочим спаем, с длиной монтажной части
265 мм, с видом метрологической проверки "Калибровка":
ТХА 001.07 – ХА(К) – 2 -И – 265 -Сп – К
1 2 3    4    5  6   7
1. Модель  ПТ: